
23 de Outubro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1807 - Pág  01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 251, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. CONCEDE O
REPASSE DO PMAQ REFERENTE AO 3° CICLO DO PMAQ-AB
NA FASE DE CERTIFICAÇÃO, RELACIONADOS NO ANEXO
ÚNICO, PARTE INTEGRANTE DESTA PORTARIA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal
nº 2.643/2015, que institui o Programa de Melhoria do Acesso e da
Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 3º
ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos servidores
participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

JANEIRO/2019, FEVEREIRO/2019,
MARÇO/2019, ABRIL/2019 e MAIO/2019

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 251, DE 01
DE OUTUBRO DE 2019.

aos servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento das
parcelas referente aos meses de

, conforme anexo único,
parte integrante desta portaria.

, em 01 de outubro de 2019.

ABONO PMAQ-AB.

UBS ROCILDA DE OLIVEIRA
PONTES

AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 83550 / CNES: 2561743

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Enfermeiro: FABRINNE GONCALVES LOPES R$ 569,16
Técnica em enfermagem: MARIA DA GRACA OLIVEIRA
NASCIMENTO R$ 55,08
Técnica em enfermagem: GERLANIA PINHIEIRO DUARTE
MOREIRA R$ 55,08

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 252, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. CONCEDE A PARCELA REFERENTE AO MÊS DE JUNHO DE 2019 AOS SERVIDORES
PARTICIPANTES DO 3º CICLO DO PMAQ-AB NA FASE DE CERTIFICAÇÃO, RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO, PARTE
INTEGRANTE DESTAPORTARIA. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal nº 2.643/2015, que institui o Programa de Melhoria doAcesso e da Qualidade daAtenção Básica – PMAQ-AB, e
o encerramento do 3º ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida Lei, que extraordinariamente permite o pagamento aos
servidores participantes do 3º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

JUNHO/2019
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 252, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

, em 01 de outubro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

aos servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento da parcela referente ao mês de , conforme anexo único, parte integrante
desta portaria. , em 01 de
outubro de 2019.

PARCELADOABONO PMAQ-AB REFERÊNCIA:
3° CICLO MÊS DE JUNHO DE 2019.

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME NASF MATÕES FISIOTERAPEUTA
ANA CLARA LELIS VIANA
ANDRADE

49%

R$    76,16

CNES 6592317 FONOAUDIÓLOGO
LOUISE ANNE GOMES DE
SOUZA TELES

44360
R$    76,16

INE 84328 NUTRICIONISTA
THAISSA MARA ALVES
CAPELO

51696
R$    76,16

NOTA Regular
EDUCADOR

FÍSICO ADRIANO ROCHA SILVA R$    76,16

RECURSO R$ 932,53 PSICÓLOGO
ANA KAREN GONÇALVES
DE BARROS R$    76,16

TIPO DE
EQUIPE

NASF 1
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
DEBORA TELES MEZER DE
SOUZA

55990
R$    76,16



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2019 - Nº 1807

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME NASF PACHECO
ASSITENTE

SOCIAL
EDILLANE DE FATIMA DE
SOUSA RIBEIRO

49%

R$  190,39

CNES 6592333 FISIOTERAPEUTA
LARISSA BARBOSA DE
AZEVEDO R$  190,39

INE 84336 FONOAUDIÓLOGO
WALESKA ALVES CUNHA
DE ANDRADE

33277
R$  190,39

NOTA Bom NUTRICIONISTA
ROSYANNE TEIXEIRA
VIEIRA

44736
R$  190,39

RECURSO R$ 2.331,34
EDUCADOR

FÍSICO THIAGO PORFIRIO LIMA R$  190,39

TIPO DE
EQUIPE

NASF 1

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

ISABEL AMELIA MARTINS
FONTELES

55991
R$  190,39

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
NASF PLANALTO
CAUCAIA

ASSITENTE
SOCIAL

EVELINE PEROTE DE
PAULA LINHARES

33382

49%

R$  142,79

CNES 6592376 FISIOTERAPEUTA
MONALIZA MARIA PONTES
GOMES R$  142,79

INE 84352 FONOAUDIÓLOGO
PRISCILA MAYARA
ESTRELA BARBOSA

33273
R$  142,79

NOTA Bom NUTRICIONISTA ALEXSANDRA SILVA THE R$  142,79

RECURSO R$ 2.331,34
EDUCADOR

FÍSICO PEDRO ALEXANDRE NETO R$  142,79

TIPO DE
EQUIPE

NASF 1
PSICÓLOGO

MARIA NIZAURA CORREIA
URTIGA R$  142,79

TERAPEUTA
OCUPACIONAL SUIANE RODRIGUES VIANA

33340
R$  142,79

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

TATIANY COUTINHO
CAJAZEIRAS BEZERRA

56024
R$ 142,79



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2019 - Nº 1807

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
NASF
TABAPUAZINHO

ASSITENTE
SOCIAL

TICIANA DE MOURA
FONTELES

32983

49%

R$  411,25

CNES 6592392 FISIOTERAPEUTA
LUCIANA DE SENA MELO
VERAS

33742
R$  411,25

INE 84360 FONOAUDIÓLOGO
LUCIANA CALHEIROS
MONTENEGRO

35337
R$  411,25

NOTA Muito bom NUTRICIONISTA
GABRIELA LEANDRO
FRUTUOSO R$  411,25

RECURSO R$ 4.196,42
EDUCADOR

FÍSICO
FERNANDO CASSIO SOUSA
DE OLIVEIRA R$  411,25

TIPO DE
EQUIPE

NASF 1

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA % R$

NOME
NASF PAULO
PONTES

ASSITENTE
SOCIAL

FRANCISCA AURINEIDE
MARQUES

49%

R$    28,56

CNES
6592368

FISIOTERAPEUTA
DINARA MARIA TAUMA
TURGO SOARES

44359
R$    28,56

INE 84344 FISIOTERAPEUTA
LUCIA HELENA DA SILVA
SAMPAIO

543
R$    28,56

NOTA Ruim FONOAUDIÓLOGO
ANA CRISTINA MARTINS
BATISTA EMBID

33252
R$    28,56

RECURSO R$ 466,26 NUTRICIONISTA
LUISILDA MARIA DERNIER
PINTO MARTINS

46779
R$    28,56

TIPO DE
EQUIPE

NASF 1

EDUCADOR
FÍSICO

FRANCISCO ANTONIO DE
OLIVEIRA R$    28,56

PSICÓLOGO ANTONIO JOSÉ DA SILVA 48785 R$    28,56
TERAPEUTA

OCUPACIONAL
LIA BARROSO DE
ALBUQUERQUE

33337
R$    28,56

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 253, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. RETIFICAAS PORTARIAS Nº 224, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018, PORTARIA Nº 239, DE
08 DE NOVEMBRO DE 2018, PORTARIA Nº 264, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018, PORTARIA Nº 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2019,
PORTARIA Nº 31, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019, PORTARIA Nº 51 DE 01 DE MARÇO DE 2019, PORTARIA Nº 87, DE 01 DE ABRIL DE
2019, PORTARIA Nº 123, DE 02 DE MAIO DE 2019, PORTARIA Nº 150, DE 04 DE JUNHO DE 2019, PORTARIA Nº 163, DE 05 DE JULHO DE
2019, PORTARIA Nº 195, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 E PORTARIA Nº 218, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º - RETIFICAR

Onde se lê:

, em 01 de outubro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; as portarias nº 224, de 11 de outubro de 2018,
portaria nº 239, de 08 de novembro de 2018, portaria nº 264, de 03 de dezembro de 2018, portaria nº 008, de 02 de janeiro de 2019, portaria nº 31, de 01 de
fevereiro de 2019, portaria nº 51, de 01 de março de 2019, portaria nº 87, de 01 de abril de 2019, portaria nº 123, de 02 de maio de 2019, portaria nº 150, de 04
de junho de 2019, portaria nº 163, de 05 de julho de 2019, portaria nº 195, de 01 de agosto de 2019 e portaria nº 218, de 02 de setembro de 2019 que concede
aos servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-AB, pagamento das parcelas referente ao acordo firmado na 5ª Promotoria de Justiça da Comarca de
Caucaia.

UBS FRANCISCO FERREIRA DA SILVA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 558 / CNES: 2562553

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Aux/Tecnico de enfermagem: Aurineide Queiroz Lima
R$  115,60
R$ 57,80

Leia-se:

UBS FRANCISCO FERREIRA DA SILVA
AVALIAÇÃO:
REGULAR

EQUIPE: 558 / CNES: 2562553

Nome do Profissional Matrícula Valor a ser pago

Aux/Tecnico de enfermagem: Aurineide Queiroz Lima R$ 115,60

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de outubro de 2019.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2019 - Nº 1807

PORTARIA Nº 254, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL à s e r v i d o r a A N T Ô N I A
VALÉRIA FERREIRA FERNANDES, AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL, efetivada da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO Processo nº 2019009167, de 13 de
agosto de 2019 RESOLVE: Art.1º - CONCEDER
ANTÔNIA VALÉRIA FERREIRA FERNANDES AGENTE DE
SUPORTE GERENCIAL

SAÚDE SEDE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O
INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Art.2º -
por antecipação do término do

expediente diário
Art.3º -

Art.4º -

Art.5º -

Art.. 6º -
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 255, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019. PRORROGA
à servidora,

LAIANA MAURÍCIO FREITAS, ocupante do cargo efetivo de
FISIOTERAPEUTA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº 2019010605 de 19 de
setembro de 2019 RESOLVE

Art.1º - PRORROGAR a partir
de 02 de setembro de 2019 até 02 de setembro de 2021 a portaria nº 207,
de 01 de setembro de 2017

LAIANA MAURÍCIO
FREITAS FISIOTERAPEUTA
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA -
HMAGR Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA MOACIR DE SOUSASOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 256, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019. CONDEDE
ao servidor, JAMES

HANSEN DA SILVA FERREIRA, ocupante do cargo efetivo de
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO nº
2019010912 de 02 de outubro de 2019 RESOLVE

Art.1º
- CONCEDER a partir de 11 de outubro de 2019 até 11 de outubro de
2021 ao servidor,
JAMES HANSEN DA SILVA FERREIRA
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõem os
arts. 87 a 89, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do
; à servidora

,
, matrícula nº 46907, integrante da Estrutura

Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, com exercício laboral na
,

, temporariamente, em
até 01 (uma) hora diária, sem prejuízo de sua remuneração. A
redução da carga horária efetivar-se-à

por se considerar mais conveniente aos interesses do
serviço. Não será admitida, em qualquer hipótese, outra forma de
concessão de redução de carga horária para incentivo à formação
profissional do servidor em desatendimento ao disposto no caput do artigo
2º. A redução da carga horária para o incentivo à formação do
servidor será autorizada, excepcionalmente, durantes os meses de efetiva
realização do período escolar, excluindo-se os períodos de férias. O
servidor deverá comprovar semestralmente, mediante documento oficial
que está regularmente matriculado na Instituição de ensino competente para
fins de continuar no gozo do direito a redução da carga horária para o
incentivo à formação profissional oriundo do processo de origem.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 09 de
outubro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor do processo
; , nos termos do Capitulo IV – Seção VIII da

Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009;
,

, que concede
à servidora,

, , matrícula nº 51619, lotada no

. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 09 de outubro de 2019.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o inteiro teor do processo

; , nos termos do
Capitulo IV – Seção VIII da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009;

,
, ocupante do cargo efetivo de

, matrícula nº 35662, lotado na

Licença Para Interesse Particular Sem Remuneração

Licença Para Interesse
Particular Sem Remuneração

licença para interesse particular sem remuneração

Licença para Interesse Particular Sem Remuneração

SAÚDE SEDE Art. 2º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE CAUCAIA MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 11 de outubro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

EDITAL DE LEILÃO
EDITAL DE LEILÃO ADMINISTRATIVO N 06/2019.

AVALIAÇÃO DEANIMAIS.

0 1. DO
PREÂMBULO.

Mauro Cezar Cordeiro
Lima

LEILÃO PÚBLICO
ANEXO I

a
Conta Agência: Banco do Brasil titularidade
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

2. DO LOCAL, DATA,
HORÁRIO E VISITAÇÃO DO LEILÃO.

06/11/2019
09h30min

09 h às 16 h
3. DO OBJETO DO

LEILÃO. osanimais
apreendidos

Mauro Cezar Cordeiro Lima -

PROGRAMA DE “APREENSÃO DE ANIMAIS” - ANEXO I -
LEILÃO 06/2019 – 06/11/2019 -

APrefeitura Municipal de Caucaia, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, em
conformidade com os dispositivos legais da Lei Federal 8.666/93 e
demais legislações pertinentes, através da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca, na pessoa do secretário

, com sede na Av. Juaci Sampaio Pontes, 2161, Caucaia,leva ao
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, sob a
modalidade de , dos bens especificados no

, na forma da Lei Municipal nº 2.876 de 06 de dezembro de
2017 e regulamentação complementar, de acordo com as regras
presentes neste edital. O Leilão será feito pelo maior lance mediante: a)
Pagamento, à vista, devendo o arrematante efetuar num prazo de até 6
horas, por depósito direto ou transferência de valores para

:79440-6, 1041-3, de da
, devendo

ainda identificar seus dados, com CPF e nome completo, na transação
bancária, sob pena de nulidade do negócio jurídico. b) Caso o
arrematante não efetue o pagamento dentro do prazo estabelecido na
alínea “a”, perderá, o direito sobre a posse do animal, sendo este
mantido no local de apreensão, sob guarda do Município; c) Todo
animal arrematado deverá ser retirado do local (apreensão de animais),
no prazo, 12 horas, mediante o comprovante de pagamento pelo
arrematante e GTA (Guia de Trânsito Animal) para todas as espécies,
bem como os devidos exames; O leiloeiro acha-se habilitado a fornecer
aos interessados informações pormenorizadas sobre os bens
semoventes, descritos na relação em anexo.

2.1 O Leilão far-se-á no
Departamento de Apreensão de Animais, da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca, localizada a Av. Monumental, S/N Paumirim –
Caucaia. 2.2 Data e hora da Sessão de Leilão: no horário de

. 2.3 Os animais objetos do leilão ficarão expostos à
visitaçãodos dias04/11/2019a 05/11/2019, de no
Departamento de Apreensão de Animais.

3.1. Constitui objeto do presente edital,
, que passado o prazo estabelecido, em lei, passam a

pertencer à Prefeitura Municipal de Caucaia. Caucaia, 21de outubro de
2019. Secretário de Agricultura,
Pecuária e Pesca.

N0IDENTI
FICAÇÃO

DATA DE
APREENSÃO

ANIMAL / ESPÉCIE
LANCE

MÍNIMO
(R$)

ARREMATADO
(R$)

Lote 01 19/09/2019 01 NOVILHA PRETA MOCHA 600,00
Lote 02 19/09/2019 01 NOVILHA PRETO MACACO 600,00
Lote 03 19/09/2019 01 CAPRINO MACHO MOCHO 250,00
Lote 04 19/09/2019 01 CABRA VERMELHA 200,00
Lote 05 03/10/2019 01 CABRA AMARELA 180,00

Lote 06 03/10/2019 01 OVELHA PRETA 80,00

Lote 07 05/09/2019 01 BURRA BRANCA 200,00

Lote 08 19/09/2019 05 ASININOS 50,00

*Os valores definidos como lances mínimos, estão aproximadamente R$
100,00 (cem reais) abaixo do valor praticado em mercado, tendo em vista
que o custeio dos exames necessários para a liberação dos animais do
Departamento de Apreensão Municipal que será por conta do
arrematante.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2019 - Nº 1807

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE
PROMOÇÃO/PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE NIVEL
MÉDIO E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

TORNA PÚBLICO

A
Comissão de Análise dos Processos de Progressão e Promoção dos
Servidores de Nivel Médio e Fundamental, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo Art. 3º da Portaria N° 868, de 02 de outubro de 2017
de lavra da Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos,
publicada no Diário Oficial do Município de Caucaia,

o Resultado Preliminar das Solicitações de Promoção/Progressão dos
Servidores de Nivel Médio e Fundamental do Município de Caucaia,
confome anexo único. Os Processos foram analisados conforme o
disposto nos Artigos 16 e 17 da Lei nº 2.502 de 05 de dezembro de 2013;

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar
da publicação deste Ato, para interposição de a este
Resultado Provisório, junto à Secretaria de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, no horário de 08:00 às 14:00
horas. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,
em 22 de Outubro de 2019.

Prazo para Recurso:
RECURSO

Hauston Barbosa de Almeida – Membro.
Suziane Morais Silveira – Membro. Regiana Pedrosa Alves –
Membro. Luciana Nara Saraiva de Amorim - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA.

ORD
NÚMERO DO
PROCESSO

Nº MAT. NOME CARGO REFERÊNCIA ORGÃO
RESULTADO
PRELIMINAR

BASE LEGAL
INDEFERIMENTO OU

RETARDO

DATA EM QUE ATENDEU
REQUISITOS (Art. 16 ou 17

da Lei Nº. 2.502)

1 2019006144 55887 ADVALDO DE BRITO MAIA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/07/2019
2 2019005309 35598 AGAMENON ANDRADE MADEIRA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/05/2019
3 2019007845 35125 ALLAN PAULO ARRUDA LUCAS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 18/07/2019
4 2019006517 36101 ANA CLÁUDIA DA SILVA ALMEIDA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 16/05/2019

5 2019008721 48916 ANA FABIOLA FORTALEZA DE AQUINO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

6 2019007721 56042 ANA MARCELA ALENCAR GADELHA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 CONTROLADORIA
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
01/08/2019

7 2019005735 51524 ANA MÁRCIA SIQUEIRA E SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 02/05/2019
8 2019004824 55889 ANDREA DIOGO SCARCELLA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 02/07/2019
9 2019007943 47350 ANTONIA RAMILA DE MOURA LIMA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/08/2017

10 2019005533 35519 ANTONIO JOSÉ COSTA VIRIATO AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

11 2019007853 35703 ANTONIO JOSÉ FURTADO AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 12/03/2019
12 2019007614 37401 ANTONIO JÚNIOR SILVA FROTA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 05/02/2018
13 2019007609 386 ANTONIO LUIZ MACIEL SENA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG11 SPSPTRANS DEFERIDO - 04/07/2019
14 2019009398 35209 ANTONIO RENE CABRAL ARAGÃO  BARROS MIRANDA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 16/08/2019
15 2019005897 215 ANTONIO ZEUDIR QUEIROZ SOUTO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG13 ASCOM DEFERIDO - 09/03/2018
16 2019009707 17 ARTENILDA CONDE GOIS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG14 AGRICULTURA DEFERIDO - 01/04/2018
17 2019007361 320 CELIO MACHADO DA SILVA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG13 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/10/2019

18 2019005874 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

19 2019007850 47626 DANIELE SALES DA SILVA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/10/2019

20 2019005517 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso V ou Art. 17,

inciso V, da Lei Nº 2.502
-

21 2019005929 39039 DIEGO LOPES DOS SANTOS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SESUTEC DEFERIDO - 08/02/2019

22 2019009188 37361 DOMINGOS SÁVIO CARNEIRO BARBOSA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
06/09/2019

23 2019007118 35073 EDILSON BATISTA DE ANDRADE AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2019
24 2019009575 10224 ELDA BRANDÃO NETO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG09 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2019

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE PROMOÇÃO/PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL

25 2019004943 36822 ELIANE DE LIMA REBOUÇAS AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
20/09/2016

26 2019007839 37410 ELOINA DOS SANTOS DA SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 30/11/2018

27 2019005990 35405 EUGÊNIO MELO COSTA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
21/09/2019

28 2019006447 35569 FRANCINEIDE ALENCAR DE ARAÚJO AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 02/05/2019
29 2019008505 51548 FRANCISCA ANDRELINA SOUSA LIMA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 25/06/2019

30 2019004899 38113 FRANCISCA CLAUDIA SIMÃO DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

31 2019006074 35553 FRANCISCA DAYANE BORGES DE ARAÚJO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 28/01/2017
32 2019008958 35553 FRANCISCA DAYANE BORGES DE ARAÚJO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 28/01/2019
33 2019007703 38115 FRANCISCA EDEVANIA DA SILVA ROCHA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2019
34 2019009449 35009 FRANCISCA ERICA ARAGÃO CRUZ AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SDS DEFERIDO - 10/09/2019
35 2019009496 35192 FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS DO NASCIMENTO AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 08/06/2019

36 2019005593 10047 FRANCISCA KATIA CAMPOS BARBOSA AG. SUP. SAÚDE NMASS08 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
30/10/2018

37 2019007258 51770 FRANCISCA REGIANE FERREIRA NICACIO AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

38 2019009546 35147 FRANCISCO ADAUTO ABREU FILHO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 TURISMO DEFERIDO - 01/04/2016
39 2019009549 35147 FRANCISCO ADAUTO ABREU FILHO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG04 TURISMO DEFERIDO - 01/04/2018
40 2019005935 37414 FRANCISCO ALEXANDRE GOMES MOREIRA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/08/2018
41 2019007281 10374 FRANCISCO CARLOS CARVALHO DIAS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG08 AGRICULTURA DEFERIDO - 01/04/2016
42 2019007841 10374 FRANCISCO CARLOS CARVALHO DIAS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG09 AGRICULTURA DEFERIDO - 28/06/2019

43 2019007851 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
15/07/2020

44 2019009690 36006 FRANCISCO CHARLES BATISTA DE SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2016
45 2019004893 55954 FRANCISCO DOMINGUEZ Y GOUVEIA TEC. SUP. GERENCIAL NMASG02 AMT DEFERIDO - 01/07/2019
46 2019005604 37819 FRANCISCO EDIVAL MEDEIROS AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/04/2016
47 2019005816 55977 GEISIANE DA SILVA SANTOS AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEPLAM DEFERIDO - 01/07/2019
48 2019009691 37423 GIZELE GOMES SANTOS AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/11/2018
49 2019006472 66176 GLEYCE FREITAS DA SILVA TEC.SUP. SAÚDE NMTSS01 SEC. SAÚDE INDEFERIDO Art. 15, § 3º da Lei Nº 2.502 -
50 20109009670 51609 HENRIQUE FRANCISCO VIEIRA ARAUJO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2018
51 2019008841 2188 IANY MAGALY SANTOS RIBEIRO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG12 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2016

52 2019004935 35455 JACQUELINE LOPES GALDINO AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
30/03/2019

53 2019006180 35490 JEVANDRO MATIAS XAVIER AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso V ou Art. 17,

inciso V, da Lei Nº 2.502
-

54 2019007706 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANTOS AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
05/12/2019

55 2019008613 35453 JOSÉ MAGNO CARDOSO DA SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/12/2018

56 2019005809 35646 JOSEMARY DA SILVA BRAGA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

57 2019007846 10050 JOSINEIDE DE LIMA BARROZO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG09 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/07/2018



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2019 - Nº 1807

58 2019007642 35484 LAURA ADISIA DE SOUSA OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 14/07/2018
59 2019003910 35478 LAURO BARBOSA RIBEIRO NETO AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2016
60 2019006154 35310 LEIDIANA SERAFIM NOGUEIRA TEC. SUP. SAÚDE NMTSS03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 03/06/2019
61 2019009493 51701 LEIDILANE GOMES MIRANDA BARROS AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 17/08/2019
62 2019004860 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 03/04/2019
63 2019006109 35474 LIDUÍNA MARIA DO NASCIMENTO LIMA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/11/2018

64 2019006519 35440 LINALIDIA DA SILVEIRA SOARES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
01/02/2019

65 2019006183 10427 LUCIA MARIA MACIAL DA SILVA AG. SUP. SAÚDE NMASS09 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 02/06/2018

66 2019005507 38358 LUCINEIDE SOUSA DA COSTA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

67 2019007545 35982 LUCINEIDE SOUSA RODRIGUES AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/05/2018
68 2019007154 34892 LUCIVALDO DO NASCIMENTO SILVA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 AGRICULTURA DEFERIDO - 01/04/2018
69 2019005330 51702 LUÍS CARLOS BRANDÃO SIQUEIRA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2018

70 2019005023 10095 LUÍS CARLOS GADELHA DOS SANTOS AG. SUPORTE A FISCALIZAÇÃO NMASF09 SPSPTRANS INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

71 2019009125 1342 LUZIMAR BRAGA DA SILVA GOMES AUX.OPERACIONAL NFAO13 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 10/08/2019
72 2019007066 35443 MARCELO DA SILVA FILHO AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/12/2018
73 2019007327 56026 MARCIO MOREIRA DA COSTA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEAD DEFERIDO - 01/07/2019

74 2019004923 10253 MARIA APARECIDA PLUMA DA SILVA AG. SUP. SAÚDE NMASS09 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
04/11/2019

75 2019006580 252 MARIA ARAUJO LIMA AUX. OPERACIONAL NFAO13 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
01/03/2018

76 2019008926 35054 MARIA DA PAZ FERREIRA DE ROCHA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 24/03/2018
77 2019007306 35233 MARIA DA SAÚDE MIRANDA MARQUES AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2019
78 2019007596 1347 MARIA DE FATIMA MELO AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG12 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 05/06/2019

79 2019007597 1347 MARIA DE FATIMA MELO AG. SUPORTE GERENCIAL - SEC.EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

80 2019008295 38142 MARIA DE FÁTIMA NOGUEIRA SANTOS AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2018

81 2019008202 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO12 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
16/03/2020

82 2019005053 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 08/04/2019

83 2019006518 35021 MARIA ELIENE COELHO DA SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SDS INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

84 2019009599 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO12 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 06/08/2019
85 2019006977 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL NFAO12 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 09/06/2019
86 2019005867 36058 MARIA GRACILANE GENUCA ALVES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 17/05/2019
87 2019005551 35109 MARIA JOSÉ VIEIRA ZACARIAS AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 16/03/2019

88 2019005554 35321 MARIA LECILDA ABREU SILVA TEC.SUP. SAÚDE NMTSS03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

89 2019007167 1972 MARIA LUCIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL NFAO13 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 24/06/2019

90 2019005975 1972 MARIA LÚCIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL NFAO13 SEC.EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

91 2019005711 47398 MARIA LUCINEUDA REBOUÇAS DE LIMA TEC.SUP. SAÚDE NMTSS03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

92 2019007434 35719 MARIA MARILAC DA SILVA SANTOS AUX. OPERACIONAL NFAO04 SEC.EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

93 2019004926 47347 MARIA NAIR DA SILVA FARIAS AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 06/09/2019
94 2019008091 51542 MARIA NEREIDE FREIRE DA SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO01 SEC. EDUCAÇÃO INDEFERIDO Art. 15, § 3º da Lei Nº 2.502 -

95 2019005085 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG02 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso V ou Art. 17,

inciso V, da Lei Nº 2.502
-

96 2019005622 37823 MARIA VALDA LOPES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 05/05/2019
97 2019004913 35113 MARIA ZENILCE PAIVA DE ALENCAR AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2018
98 2019009230 35035 MARINA GUIMARÃES SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 24/03/2018
99 2019005528 55982 MÁRIO REGYS MENEZES DO AMARAL TEC. SUP. GERENCIAL NMTSG02 SESUTEC DEFERIDO - 14/07/2019

100 2019006604 79 MARIZIA MATIAS VIEIRA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG16 SEAD DEFERIDO - 01/04/2019
101 2019006384 35524 MARLEIDE SALES DE MOURA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/08/2018
102 2019007395 51591 MARYLANE FERNANDES DA SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 23/06/2019

103 2019008135 35169 MAURÍCIO RODRIGUES DE ARAÚJO AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso IV ou Art. 17,

inciso IV, da Lei Nº 2.502
-

104 2019005061 38262 MIRIAN FERREIRA DE OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2016
105 2019008051 38262 MIRIAN FERREIRA DE OLIVEIRA AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2018
106 2019008146 47628 PATRÍCIA GARCIA DE SOUZA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/04/2018
107 2019006403 9976 PAULO SERGIO GOMES SILVA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG08 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2016
108 2019009173 55941 PEDRO DE ALENCAR BARBOSA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/07/2019
109 2019006473 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TEC.SUP. SAÚDE NMTSS01 SEC. SAÚDE INDEFERIDO Art. 15, § 3º da Lei Nº 2.502 -

110 2019005555 47400 RAIMUNDA MARIA CAVALCANTE TEC.SUP. SAÚDE NMTSS03 SEC. SAÚDE INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

111 2019006178 35429 RAIMUNDO NONATO PESSOA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/11/2018
112 2019008819 35538 RAQUEL MENDES GOMES VIEIRA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/09/2018
113 2019004837 10030 REGINA LÚCIA PEREIRA AG. SUP. SAÚDE NMASS08 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/04/2019
114 2019005508 36055 RITA AMÉLIA ALVES BEZERRA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 04/10/2019
115 2019004958 9980 ROSANA ROCHA MOTA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG09 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/10/2019

116 2019008826 70818 SÁ ISAURA SANTOS CHAVES AG. SUPORTE NMASG16
AFASTADA

APOSENTADORIA
DEFERIDO - 17/03/2018

117 2019005162 51582 SARAH DALILA REIS GUIMARÃES AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2018
118 2019007381 34980 SHEYLA MARIA MARTINS PONTES AUX. OPERACIONAL NFAO02 TURISMO DEFERIDO - 03/06/2019
119 2019009490 35052 SHYRLEI MARIA GONÇALVES ROCHA AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 09/08/2019
120 2019007454 35163 SILVANA DOS REIS DA SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2016
121 2019009517 35163 SILVANA DOS REIS DA SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2019
122 2019005956 37825 SILVANA SANDERS DE SOUSA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2018
123 2019007451 48936 SILVELINY DA COSTA OLIVEIRA AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 30/10/2018

124 2019008836 48936 SILVELINY DA COSTA OLIVEIRA AUX.OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

125 2019004971 36053 SIMONE FERREIRA RODRIGUES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 04/09/2019
126 2019005142 38334 SONIA MESQUITA DE MENEZES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 20/02/2019
127 2019007477 35051 TANIA ROSALVA NEVES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2018
128 2019004912 38339 THAIS HELENA DA SILVA EDUARDO PINHO AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC.EDUCAÇÃO DEFERIDO - 01/04/2018
129 2019005837 39038 THIAGO PONTES DOS SANTOS AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SESUTEC DEFERIDO - 08/03/2019
130 2019005847 35686 THIAGO WESLEY FERREIRA BRAZ AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 26/03/2019

131 2019009621 35503 THYAGO MENEZES DO NASCIMENTO AUX. OPERACIONAL NFAO02 SEC. SAÚDE
DEFERIDO COM

RETARDO
Art. 16, § 2º ou Art. 17, 16, § 2º

da Lei Nº 2.502
30/11/2018

132 2019007445 36906 VALDISLANE DE ALMEIDA SOUSA SILVA CAVALCANTE TEC. DE SUPORTE EM SAÚDE NMTSS03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 01/04/2018
133 2019007852 38347 VALÉRIA FERREIRA DA SILVA AUX.OPERACIONAL NFAO02 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 27/06/2019
134 2019007229 35183 VANDERLUCIA DE MENEZES MATIAS RODRIGUES AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO DEFERIDO - 03/06/2019

135 2019005036 35182 VITORIA MARIA FRAGOSO DA SILVA AUX. OPERACIONAL NFAO03 SEC. EDUCAÇÃO INDEFERIDO
Art. 16, inciso I ou Art. 17,

inciso I, da Lei Nº 2.502
-

136 2019008035 35576 VLADIMIR ALVES DE OLIVEIRA AG. SUPORTE GERENCIAL NMASG03 SEC. SAÚDE DEFERIDO - 30/08/2018



PORTARIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de
Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel
Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa
Maria Silva torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
PARA PARADIDÁTICOS,
DESTINADO AO

ONDE ESTARÁ VOLTADO AOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E
FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 06 de
novembro de 2019 ( , às . Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 14:00
horas ou pelo portal do TCE-CE: .
Caucaia/CE, 22 de outubro de 2019. Pregoeira.

A torna público o extrato
do Instrumento Contratual nº , resultante da
Ata de Registro de Preços nº 2019.07.01.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:. SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. DOT
2201.27.812.0106.2.270
3.3.90.30.00.

.

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
Osório Martins de Lima.
José Ribamar Sousa dos

Santos. Caucaia/CE, 21 de outubro de 2019. José Ribamar Sousa
dos Santos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e
Juventude.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-
06, através da Secretaria de Turismo e Cultura de Caucaia, com
sede na Rua Juaci Sampaio Pontes, 1732 Centro - Caucaia-CE.
CONTRATADA:
empresa de direito privado inscrita no CNPJ 17.864.632/0001-
04,

O presente
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do contrato por 90 (noventa) dias a partir de 04 de outubro
de 2019. : 04 de outubro de 2019.

– Secretário
Municipal de Turismo e Cultura.

O
Município de Caucaia/CE, através da

, torna público o extrato do

. ESTADO DO CEARÁ –
PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.001-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.10.21.001

AQUISIÇÃO DE LIVROS
PROJETO BIBLIOTECA NA ESCOLA

VIVA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.07.01.001-
02 - Secretaria de Esporte e Juventude

2019.07.01.001-01

OBJETO:

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: ANA PAULA BARROSO DE
SOUZA – ME VALOR GLOBAL: R$ 33.682,00 (trinta e três
mil seiscentos e oitenta e dois reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

7º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.09.21.002-01.

CONSTRUTORA CARNEIRO LTDA,

com sede na Rua José Natal de Araújo, 1055 – Bairro
Floresta, cidade de Boa Viagem, Estado do Ceará,

DATA DA ASSINATURA
PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO

06/11/2019) 09:30 h

nº

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOSPORTARIA Nº. 539 de 21 de outubro de 2019. Nomeia o
candidato aprovado em Concurso Público, relacionado abaixo,
conforme resultado publicado e homologado através do Edital
nº 001/2016. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º - NOMEAR

O CANDIDATO
RELACIONADO ABAIXO

BIÓLOGO,

, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem o art.62, inciso V e o art.143,
inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. : de acordo com
o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, as Leis nº 1913/2008 e
2049/2009, o art.15, inciso I e artigos 16, 17 e 18, da Lei
Complementar nº 001 de 23 de dezembro de 2009 - Regime Jurídico
dos Servidores do Município de Caucaia,

, aprovado em Concurso Público,
conforme resultado publicado e homologado através do Edital nº
001/2016, de 27 de outubro de 2016, publicado no DOM, datado de
27 de outubro de 2016, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,
com lotação no Instituto do Meio Ambiente, órgão integrante da
estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal de Caucaia.

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO

01 ANTONIO CARLOS POLICARPO
CARMO SÁ BANDEIRA

2º

Art. 2º

Art. 3º
INSTITUTO DO MEIOAMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente do Instituto do
Meio Ambiente. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

- As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria do Instituto do
Meio Ambiente de Caucaia, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

em 21 de outubro de 2019.

Resolução Nº. 14/ 2019. Conselho Municipal de Saúde de Caucaia
- CMS

Considerando
; Considerando

Considerando
Considerando

Considerando
6ª reunião extraordinária,

realizada no dia 20 de setembro de 2019 :Art.1º -Aprovar o
Plano de Intensificação da Vigilância e Controle da Leishmaniose
Visceral para o período de Janeiro a Dezembro/ 2020 do município
de Caucaia; Art.2º -
Caucaia, de setembro de 2019

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho de 1990,

regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, com alterações
de dispositivos entrando em vigor a Lei nº. 2.427 de 10 de Junho de 2013
que confere no uso de atribuições do artigo 2º da Lei 1848.

a necessidade de intensificar as ações de controle e
vigilância da Leishmaniose Visceral a necessidade de
reduzir a incidência de Leishmaniose Visceral Humana e dos casos de
óbitos; a necessidade de reduzir o contato do vetor com
o hospedeiro; a necessidade de aumentar a cobertura do
inquérito canino; a decisão, unânime do colegiado
devidamente registrado em ata da

;

Ficam revogadas as disposições em contrário.
.

.

Resolve

20 José Maciel Andrade – Presidente
do CMS; Maria Irene Filha de Sousa – Vice Presidente do CMS;
Marcos Daniel Gadelha – Secretário Geral da Mesa. Homologo a
Resolução nº. 14/ 2019 de 20 de setembro de 2019 do Conselho
Municipal de Saúde de Caucaia. Moacir de Sousa Soares - Secretário
Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL
DE SAUDE - CMS

RESOLUÇÃO

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Outubro de 2019 - Nº 1807



ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.02.11.001-01

: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

: RONA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.

:

R$ 394.897,36 (trezentos e noventa e quatro mil
oitocentos e noventa sete reais e trinta e seis centavos)

24,783145%

Correrão por conta deste aditivo a seguinte
Dotação Orçamentária:

04 de outubro de
2019

Camila
Bezerra Costa da Silva

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20191016001.1 – A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO:

SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE

DOTAÇÕES
O R Ç A M E N T Á R I A S :

:

:

- CONTRATADA:A.I.M. DE LIMANOGUEIRA- ME
. VALOR GLOBAL: R$

28.198,00 .
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 22 de outubro de 2019.

E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2019.10.16.001 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -

Municipal de Saúde

. O presente
termo aditivo tem por finalidade o acréscimo de valor ao Contrato
mencionado, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, PINTURA E
OUTROS QUE VISARÁ ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 2018.11.22.002, gerenciada pela Secretaria de
Saúde de Caucaia/Ce.

: O presente aditivo tem
como fundamento o art. 65, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O presente aditivo irá
proporcionar um acréscimo ao valor originário do contrato num
montante de

, que
alterará o valor contratual de R$ 1.593.411,00 (um milhão
quinhentos e noventa e três mil quatrocentos e onze reais) para o
valor final de

, que
corresponde a um acréscimo de do valor original do
contrato, conforme planilha anexa ao aditivo.

0822.12.361.0028.2.093, Elemento de
Despesa 3.3.90.30.00. :

. : Camila Bezerra Costa da Silva – Secretária de
Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia e Rona Construções e
Serviços Ltda – Roberto Jereissati Filho e testemunhas.

- Ordenadora de Despesas Secretaria
Municipal de Educação.

,
torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.10.16.001.
O presente contrato tem por objeto a execução dos SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

, conforme Adesão
à Ata de Registro de Preços Nº 20190610001.1, gerenciada pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 3 . 2 . 0 2 3 –
AT E N D I M E N T O B Á S I C O E M S A Ú D E ( U B S ) ;
0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); e 0641.10.302.0014.2.915
– ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE
SAÚDE (HMST).ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.FONTE DE RECURSOS 1.211.0000.00 RECEITAS
DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -
SAÚDE
CNPJ (MF) 27.293.949/0001-10

(vinte e oito mil cento e noventa e oito reais)

Sr. Antônio Fagner de Lima Nogueira
(Procurador) Glai Jones
Alves Feitosa SECRETARIA
MUNICIPALDE SAÚDE

A
Secretaria de Caucaia/CE faz publicar o

CONTRATANTE

CONTRATADA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

OBJETO

R$ 1.988.308,36 (um milhão novecentos e oitenta e
oito mil trezentos e oito reais e trinta e seis centavos

ASSINAM

)

DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA-

DATADAASSINATURA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE OUTUBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1807

extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de
Preços a seguir:
20190610001.1 – SDS;

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE;

S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; : SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE;
A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA - ME;
28.198,00 (Vinte e Oito Mil Cento e Noventa e Oito Reais);

: Decreto Municipal nº 670/2014
(incluindo alterações), de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto
Federal nº 7.892/13, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art.
15 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 16 . Glai
Jones Alves Feitosa - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE/PMCAUCAIA-CE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DAATADE

REGISTRO DE PREÇOS:
ÓRGÃO GERENCIADOR DAATADE REGISTRO

D E P R E Ç O S :
OBJETO

EMPRESA:
VALOR GLOBAL:

FUNDAMENTO LEGAL

de Outubro de 2019

R$

***


